Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

sexta-feira, 30 de novembro de 2018 – ANO I – EDIÇÃO Nº 65

DECRETO Nº 061, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

VALOR DE R$ 40.000,00 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o Artigo 4º, da Lei nº

039, de 21 de dezembro de 2017;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito

Adicional Suplementar no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil

reais) e que receberá a seguinte codificação no orçamento

vigente: -

Valor a Suplementar

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.03    GERÊNCIA DE ADMINIST.

SUPERIOR

Unidade Executora...:  02.03.01 DEPTO DE ADMINIST.

SUPERIOR

108 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSO                                                                         40.000,00

      12/11/2018 Credito Suplementar              40.000,00

      Lei nº 039, de 21 de dezembro de 2017

Art. 2° - Os recursos necessários à cobertura do crédito de que

trata o artigo anterior será a anulação das seguintes dotações do

orçamento vigente: -

Valor a reduzir

Órgão...............:  02       PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  02.07    GERÊNCIA DO POLO

SOCIAL

Unidade Executora...:  02.07.02 CENTRO REFERÊNCIA E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

82 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO    20.000,00

      12/11/2018 Redução de Credito               20.000,00

      Lei nº 039, de 21 de dezembro de 2017

83 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSO                                                                            10.000,00

      12/11/2018 Redução de Credito               10.000,00

      Lei nº 039, de 21 de dezembro de 2017

84 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSO                                                                            10.000,00

      12/11/2018 Redução de Credito               10.000,00

      Lei nº 039, de 21 de dezembro de 2017

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 12 de novembro de 2018

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

MILTON JOÃO HESPANHOL

Supervisor de Assuntos Administrativos

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N.º 34/2018

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 54/2018

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da

Grama, no uso de minhas atribuições legais e, Considerando que

os atos integrantes do presente procedimento licitatório foram

praticados em obediência às disposições contidas na Lei Federal

n.º 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei n.º 8.666/93, alterada

pelas Leis n.º 8883/94 e n.º 9.648/98, não merecendo os mesmos

qualquer reforma, seja de ordem formal ou material;

Considerando a impossibilidade jurídica de qualquer

manifestação a título de Recurso, face à falta de manifestação

motivada dos licitantes, conforme previsto no Inciso XX do

Artigo 4º da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002;

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que

as propostas formuladas satisfazem os interesses da

Administração Pública.

HOMOLOGO a presente Licitação, cujo objeto é aquisição de

equipamentos de informática, eletrodomésticos, móveis e um

veículo 0 km, visando atender as necessidades do Departamento

de Assistência Social do município, conforme convênio n.°

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

827352 do Ministério do Desenvolvimento Social. ADJUDICO

o objeto desta licitação a empresa A.R. BENTO

INFORMÁTICA – M.E. (Megabyte), os itens: 01, 03, 05 e 06

(Lote 1), a empresa ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE

PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI. – E.P.P., os itens: 02

(Lote 1), 03 e 04 (Lote 2), a empresa ZEFA COMÉRCIO DE

ELETRÔNICOS – LTDA. o item 04 (Lote 1), a empresa

NADIX PRESTADORA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO

LTDA. – E.P.P., o item: 01 (Lote 2), a empresa HENRIQUE

ALEXANDRE LEMOS AJEJE – M.E., os itens: 02 e 05 (Lote

2) e a empresa VIME VEÍCULOS – LTDA., o item 01 (Lote 3).

Proceda-se aos atos formais, para cumprimento da decisão ora

prolatada.

São Sebastião da Grama, 29 de novembro de 2018.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N.º 33/2018

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 53/2018

Na qualidade de Prefeito do Município de São Sebastião da

Grama, no uso de minhas atribuições legais e, Considerando que

os atos integrantes do presente procedimento licitatório foram

praticados em obediência às disposições contidas na Lei Federal

n.º 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei n.º 8.666/93, alterada

pelas Leis n.º 8883/94 e n.º 9.648/98, não merecendo os mesmos

qualquer reforma, seja de ordem formal ou material;

Considerando a impossibilidade jurídica de qualquer

manifestação a título de Recurso, face à falta de manifestação

motivada dos licitantes, conforme previsto no Inciso XX do

Artigo 4º da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002;

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que

as propostas formuladas satisfazem os interesses da

Administração Pública.

HOMOLOGO a presente Licitação, cujo objeto é registro de

preços para a eventual aquisição de óleo lubrificante, graxa e

agente redutor líquido automotivo (ARLA), para atender os

diversos setores da prefeitura, na manutenção dos veículos,

equipamentos e maquinários da frota municipal. ADJUDICO o

objeto desta licitação à empresa ELAINE CRISTINA

CANDIDA DA SILVA - E.P.P., os itens: 01, 03 e 08, a empresa

LINCETRACTOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO EIRELI. – E.P.P., os itens: 05, 06 e 07 e a

empresa GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI. – E.P.P., os itens:

02 e 04.

Proceda-se aos atos formais, para cumprimento da decisão ora

prolatada.

São Sebastião da Grama, 28 de novembro de 2018.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL "REGISTRO DE PREÇO" N.º

37/2018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 57/2018

Dr. Ricardo Ribeiro Florido, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, torna público que acha-se aberto,

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial

"REGISTRO DE PREÇO" N.º 37/2018, Processo Licitatório N.º

57/2018, com encerramento no dia  14/12/2018, às 09:00 horas,

tendo como objeto: registro de preços para a eventual

contratação de empresa especializada para fornecimento de

pneus, câmaras de ar e protetores de aro novos, destinados à

atender as necessidades dos veículos que compõem a frota

municipal, conforme condições estabelecidas neste Edital.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0**19)

3646-9951 e/ou 3646-9992, ou pelos e-mail’s:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao2@ssgrama.sp.gov.br:

São Sebastião da Grama, 30 de Novembro de 2018.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 4 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 5 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 6 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 7 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 8 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 9 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 10 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 11 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 12 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 13 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 14 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 15 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 16 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 17 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 18 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 19 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 20 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 21 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 22 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 23 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 24 de 24                                                                                                      sexta-feira, 30 de novembro de 2018

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2018-11-30T17:27:45-0200
	ROBINSON PEREIRA:39802961809